dos Delegados eleitos representantes estaduais a partir do deslocamento no município de Cuiabá.

CONSIDERANDO à deliberação ordinária realizada no dia 29 de outubro de 2025, ata nº 10;

RESOLVE: 

Art. 1º – Aprovar a liberação de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

no  valor  de  R$  1.640,00  (Mil  seiscentos  e  quarenta  reais),  para  o  Conselheiro  de  Direitos

representante da Sociedade Civil, Senhor Euclides Maranho, para custear despesas com hospedagem

em Cuiabá; passagens terrestre de Lucas do Rio Verde para Cuiabá (ida/volta) e alimentação.

Art. 2º – O Conselheiro deverá realizar prestação de contas, conforme instrução normativa nº